

# 相模湖リゾート・日本GLP

╲小田急 SC ディベロップメント・JAXA相模原キャンパスも協力!/



# 「相模原アクセラレーションプログラム 2024」 参加者を募集します!

本市では、優れたアイデアを持つ成長意欲の高い人材を相模原から輩出し、将来、株式公開等を目指す起業家の育成を目的とした「相模原アクセラレーションプログラム※」に取り組んでいます。(※スタートアップや起業家を伴走支援し、事業成長を促進させるプログラム)

このたび、プログラムの参加者募集を開始いたしますので、お知らせします。 なお、本プログラムは、相模原市内の実証フィールドを活用した事業開発・マーケティングを特徴としています。実証フィールドとして、今年度は市内企業・ 団体4者に協力いただきながら、参加者を支援してまいります。

募集締切は8月16日(金)です。ご応募お待ちしております!



協力企業・団体	実証フィールド
相模湖リゾート株式会社	さがみ湖MORIMORI
(https://www.sagamiko-resort.jp/)	(旧さがみ湖リゾート プレジャーフォレスト※)
日本GLP株式会社 (https://www.glp.com/jp/alfalink/sagamihara/)	GLP ALFALINK相模原
★株式会社	
小田急 S C ディベロップメント	相模大野ステーションスクエア
(https://www.odakyu-sc.com/so-ss/)	
★国立研究開発法人	IAVA担性匠と、バック
宇宙航空研究開発機構(JAXA)	JAXA相模原キャンパス
(https://www.ihub-tansa.jaxa.jp/)	宇宙探査実験棟 宇宙探査フィールド

# 1 プログラムの概要

# (1) 応募資格

相模原市で事業を開始又は拡大する意向があり、本プログラム終了後も相模原市で継続的に実証実験・顧客獲得の活動を行う起業家・企業 (その他の詳細な条件は下記の公式ホームページをご参照ください)

(2) 実施期間

令和6年9月~令和7年3月(予定)

- (3) プログラム内容
  - ①実証フィールドでの事業開発・マーケティング 市内実証フィールドの開放・実証実施等
  - ②アクションを伴う伴走支援 事業課題の洗い出し・戦略策定の支援等
  - ③デジタル名刺の作成 PR用デジタル名刺(自社紹介動画)製作・提供
- (4) 募集数

10者程度(選考あり)

# 2 応募期間

令和6年7月8日(月)から令和6年8月16日(金)まで

## 3 応募方法

相模原アクセラレーションプログラムのホームページの「応募書類はこちら」 より応募書類をダウンロードし、必要事項を記入の上、本プログラムの運営事 務局宛てにメールにて提出。

#### 4 その他

募集要項や応募先、過去の実績等は公式ホームページをご確認ください。

URL: https://sogyo.city.sagamihara.kanagawa.jp/sagamihara-acceleration-program/



## 【問合せ先】

環境経済局 創業支援・企業誘致推進課

電話: 0 4 2 - 7 6 9 - 9 2 5 3